58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 76/DIÁRIA/DF DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM WASHINGTON LUIS BRABO DA SILVA, MF: 5428408, SGT BM FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO, MF:
5398770, SGT BM JOSÉ CARLOS SILVA BAROSA, MF: 5084393, SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS, MF: 5598516 e CB BM IVANILDO BA-
RAHUNA DA COSTA, MF: 5727766, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
4.578,84 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém para Salinópolis –
PA, Mosqueiro – PA, Outeiro – PA, Barcarena – PA e Abaetetuba - PA, no período de 26 de Fevereiro até 01 de Março de 2022, a serviço da BM5 do CBMPA.
Art. 2° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO

DATA  DIÁRIAS
VALOR UNIT.

(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO A P

STEN BM WASHINGTON LUIS BRABO
DA SILVA 5428408

BELÉM

SALINÍPOLIS - PA
MOSQUEIRO - PA OUTEIRO

- PA  COTIJUBA - PA 
BARCARENA - PA  ABAETE-

TUBA - PA

26/02/2022 01/02/2022 4 3 131,88 R$923,16

SGT BM FRANCINALDO DE OLIVEI-
RA CARDOSO 5398770 26/02/2022 01/02/2022 4 3 131,88 R$923,16

SGT BM JOSÉ CARLOS SILVA
BAROSA 5084393 26/02/2022 01/02/2022 4 3 131,88 R$923,16

SGT BM CARLOS CESAR BARROS
DOS SANTOS 5598516 26/02/2022 01/02/2022 4 3 131,88 R$923,16

CB BM IVANILDO BARAHUNA
DA COSTA 5727766 26/02/2022 01/02/2022 4 3 126,60 R$886,20

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 77/DIÁRIA/DF DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL QOBM JOHANN MAK DOUGLAS SALES DA SILVA, MF: 5817056/ 1, SGT BM SERGIO RAMOS LOPES, MF: 5602440/ 1,
SGT BM NATANAEL CARDOSO DA SILVA, MF: 5602408/ 1, SGT BM WELLINGTON SOUSA DA SILVA CASTRO, MF: 54187037/3, CB BM AMAURI PEREIRA
FONSECA, MF: 57217817/1, CB BM EDILAYNE COSTA GAMA PEREIRA, MF: 57217969/1, CB BM RENAN LUIZ LACERDA FACANHA, MF: 57217790/1, CB
BM BRUNO DIAS DE OLIVEIRA, MF: 57217938/1, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor
total de R$ 11.663,30 (ONZE MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém para os municípios
devidamente discriminados em planilha anexa, no período de 25 de Fevereiro até 02 de Março de 2022, a serviço da BM2 do EMG do CBMPA.
Art. 2° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO

DATA  DIÁRIAS
VALOR

UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO A P

TCEL QOBM JOHANN MAK DOUGLAS
SALES DA SILVA 5817056/ 1

BELÉM

SALINÓPOLIS - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 158,26 R$1.740,86

SGT BM SERGIO RAMOS LOPES 5602440/ 1 BARCARENA - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 131,88 R$1.450,68

SGT BM NATANAEL CARDOSO
DA SILVA 5602408/ 1 BRAGANÇA - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 131,88 R$1.450,68

SGT BM WELLINGTON SOUSA DA
SILVA CASTRO 54187037/ 3 SALINÓPOLIS - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 131,88 R$1.450,68

CB BM AMAURI PEREIRA
FONSECA 57217817/ 1 BARCARENA - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

CB BM EDILAYNE COSTA GAMA
PEREIRA 57217969/ 1 SALVATERRA - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

CB BM RENAN LUIZ LACERDA
FACANHA 57217790/ 1 BRAGANÇA - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

CB BM BRUNO DIAS DE
OLIVEIRA 57217938/ 1 SALINÓPOLIS - PA 25/02/2022 02/03/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 312/DIÁRIA/DF DE 15 DE JUNHO DE 2022
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve: